PROJETO DE LEI Nº 92/2025 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar/abrir um crédito 

adicional especial no valor de R$ 93.803,34 (noventa e três mil, oitocentos e três reais 

e trinta e quatro centavos), com a seguinte classificação orçamentária:  

Órgão: 7 - Secretaria Municipal da Agricultura.  

Atividade: 2710 – Execução Programa Avançar - Convenio FPE 1610/2023 

RV: 1013 – Conv. 1610/2023 Avançar na Agropecuária

[...]

Municipal o Projeto de Lei nº 92/2025, que autoriza a abrir crédito adicional 

especial. 

O presente Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, tem por 

finalidade solicitar autorização do Legislativo Municipal, para criar/abrir crédito 

adicional especial, no valor de R$ 93.803,34 (noventa e três mil, oitocentos e três 

reais e trinta e quatro centavos). 

Justifica-se que o valor é referente a um Convênio Estadual recebido da 

Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação, do 

Programa Avançar na Agropecuária - Poços, objetivando a 

construção/perfuração de um poço tubular, que será executado em local